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Legjenda
Kufi i PDZRK
Rrjeti Rrugor
Ndërtesa
Hidrografia
Izoipse

Projekte Prioritare Zhvillimi
Aspekte Mjedisore 
Permirsimi dhe Zhvillimi i Infrastruktures
Zhvillimi i Turizmit 

1.Sistemimi i brezit mbrojtes se lagunes se Vilunit
2.Sistemimi i gjelberimit autokton me bimesi te larte pergjat rruges Shengjin-Velipoje
3.Sistemimi i gjelberimit autokton me bimesi te larte dhe te ulet
4.Sistemimi i grumbullimit diferencimit dhe largimit te mbetjeve urbane
5.Trajtimi i mbetjeve organike si kompost
6.Sistemimi i aksesit (kryqezimeve) nga rruga Shengjin-Velipoje
7.Sistemimi i urave kembesore ne lagune
8.Ndertimi i nje moli te vogel per varkat me rrema
9.Vendosja e sinjalistikes Rrugore
10.Vendosja e sinjalistikes Turistike
11.Organizimi i Vendparkimeve
12.Ndertimi i nje stacioni autobuzi linje dhe taksish
13.Ndertimi i rrjetit te furnizimit me uje te pijshem per kapacitetin turistik te propozuar
14.Ndertimi i rrjetit te largimit te ujrave te ndotur dhe dergimi ne impiantin e Velipojes
15.Sistemimi i tokave bujqesore ne zone qe te mos permbyten
16.Furnizimi me energji elektrike per kapacitetin turistik te propozuar
17.Ndertimi i rrjetit te fibres optike dhe telekomunikacionit
18.Ndertimi i kabinave te reja dhe rikonstruksioni i atyre ekzistuese
19.Ndertimi i tregut te prduktit vendas
20.Ndertimi i nje zone sherbimesh tregtare
21.Ndertimi i sherbimeve publike
22.Ndertimi i lulishteve dhe parqeve me mobilim urban
23.Ndertimi i nje zone me aktivitete sportive
24.Unifikimi i fasadave dhe mureve rrethues ne fshat
25.Ndertimi i 3-4 resorteve me 4-5 yje sipas standarteve kombetare dhe nderkombetare

Ndërtimi i aksit Shëngjin - Velipojë

Ndertimi i rrjetit te korsive ciklistike

Ndertimi i shetitores kembesore Velipoje-Baks Rrjoll
Ndricimi publik i shetitores

Ndricimi publik i akseve rrugore dhe parkimeve

Sistemimi i kalimeve kembesore nga rruga Shengjin-Velipoje
Shtimi i trotuarve pergjate aksit Shengjin-Velipoje


